NOM. אמן & אמן. FOEM. אמנה, & אמנה, & אמנה, & אמנה. Chald. הימנות. Arab. אמנה *fides, fidelitas, veritas, certitudo,*

firmitas, constantia. Esa. 65. v. 16. *Qui jurat in terra, juret באלהי אמן in Deo veritatis.* Esa. 24. v. 1. *consilia è longinquo אמנה אמונה fides (&) veritas.* ut vas subintelligatur. Consilia, quæ dixisti à tempore longinquo per Prophetas tuos, certa & firma sunt. Gen. 20. v. 12. *& etiam אמנה*, Targ. בקישטא *in veritate soror mea est.* Gen. 24. v. 48. *Qui deduxit me in via אמנה*, Targ. קשוט *veritatis.* ¶ De אמנה autem duo sunt observanda: 1. quod dicitur pro אמנה, abjecta litera Nun, quæ cum affixis per dagefch compensatur. Psal. 91. v. 4. *scutum & clypeus ומהו אמנה veritas ejus.* 2. Quod differt ab אמנה fide. nam אמנה veritas, notat promissionem. Jer. 14. v. 19. *אמנה pacem veritatis dabo illis.* hoc est, certam, firmam, constantem, stabilem. Gen. 32. v. 10. *Minor sum omnibus pietatibus, & omni האמנה veritate,* Targ. טובון *bonis, quæ fecisti cum servo tuo.* in חסר vide phrasin. Exod. 17. v. 12. *& fuerunt manus ejus (in) אמנה veritate, usq. ad occasum Solis.* Targ. פרישן בצלו *expansæ in oratione.* Lxx. ἐστησαν αὐτῶν *sustentatæ.* Vulg. *ut non lassarentur.* erant firmæ, stabiles & constantes in elevatione. Psal. 37. v. 3. *& pascere (in) אמנה fide.* Lxx. ἡνι τῶ πλάτω αὐτῆς *in divitijs ejus.* quasi ה esset effixum. divitijs enim fidunt homines, eisq; nituntur. ¶ Unde videtur dici ממון, quasi מאמון *divitiæ*, in quibus confidunt homines. Hab. 2. v. 4. *& justus באמונתו in fide sua vivet.* ¶ אמנה Rabb. quoq; *fides est, seu religio*, ut ex hoc Judæorū Symbolo patet, מחלקה לארבעה *חלקים אמנה בהקבה אמנה כנביאים בעולם הבא ובכיאת הגואל:*

Ab אמנה veritas, formant Rabbini verbum אמנה *verus fuit.* אמנה *verum fecit, confirmavit.* אמנה *confirmatus fuit.* אמנה *confirmatio.* אמנה *ad confirmationem rei.* אמנה *verax.* אמנה *veraces.* אמנה *litera fidei.* אמנה *verificatus est.* אמנה *verè.*

PLURAL. אמנים *veritates, fidelitates.* Prov. 20. vers. 6. *איש אמנים & virum fidelitatum quis inveniet?* hoc est, fidum & constantem in amicitia. ¶ Ter accipitur adjectivè, Psal. 31. v. 24. *אמנים fideles custodit Dominus.* &, Psal. 12. v. 2. & 2. Sam. 20. vers. 19.

אמן & אמן, Chald. אמן *artifex, opifex*, in sua arte, aut opificio certus, excellens & probatus, *architectus.* Prov. 8. v. 30. *& eram apud ipsum אמון architectus.* Targum אמון *fidelis.* Lxx. ἀπόδοσος *compositrix.* Jerem. 48. v. 25. *ecce ego visito אמון super artifice de No.* hoc est, principe aut rege istius